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Figur 1. Utdrag ur ESRI, National Geographic World 
Map över Västra Götalands län med platsen för undersök-
ningen markerad.
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Figur 2. Utdrag ur Esri, Open Street Map över de söd-
ra delarna av Västra Götalands län med undersökningen 
markerad.
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re ) och Johanna Lega samt Gösta Persson, praktikant 
från GU. Rapporten är sammanställd av Mats Hellgren. 

Syfte och metod 
Syftet med undersökningen var att bedöma huruvida 
det fanns okända fornlämningar eller övriga kulturhis-
toriska lämningar inom undersökningsområdet. Om 
nyupptäckta fornlämningar påträffades skulle dessa 
preliminärt avgränsas. 

Resultaten skall kunna användas vid Länsstyrelsens 
fortsatta tillståndsprövning och utgöra underlag inför 
eventuella kommande arkeologiska åtgärder. Resulta-
ten skulle också kunna användas som underlag i före-
tagarens planering.

För att skapa förståelse för hur området nyttjats under 
historisk tid inleddes undersökningen med arkiv- och 
kartstudier. När dessa studier var avslutade påbörjades 
fältarbetet genom okulär inventering av undersöknings-
området. Därefter grävdes sökschakt med hjälp av gräv-
maskin inom topografiskt sett fördelaktiga lägen. För 
att kontrollera de tidigare kända fornlämningars geo-
metrier inmättes även dessa inom projektet.

Samtliga schakt och framkomna anläggningar mät-
tes in med hjälp av GPS med RTK-korrektion och ef-
terbearbetades i programvaran ArcGis. Dokumentation 
gjordes i programmet Arkeo med digitala ritplattor.  

Landskap och fornlämningar 
Utredningsområdet var cirka 30 hektar stort och bestod 
huvudsakligen av skogsmark och hagmarksområden i 

Sammanfattning
Kulturmiljöenheten, Förvaltningen för kulturutveck-
ling inom Västra Götalandsregionen har genomfört en 
arkeologisk utredning inom fastigheten Viseberg 5 :48 
med flera, Svenljunga socken och kommun. 

Undersökningen resulterade i nio nyupptäck-
ta fornlämningar i form av fyra röjningsröseom-
råden ( L1964 :6100 ), ( L2020 :11524 ), ( L2020 :11525 ), 
( L2020 :11526 ), fyra boplatsområden ( L2020 :11515 ), 
( L2020 :11520 ), ( L2020 :11521 ), ( L2020 :11522 ) och en soli-
tär härd ( L2020 :11527 ). Därutöver registrerades även en 
övrig kulturhistorisk lämning i form av en källargrund 
( L2020 :11528 ). Förutom detta gjordes även okulära be-
dömningar av tidigare registrerade lämningar inom un-
dersökningsområdet vilket resulterade i att status för 
L1964 :5519 som tidigare hade bedömts som ett röjnings-
röse fortsättningsvis skall klassas som en stensättning.

Inledning och bakgrund 
Med anledning av att Svenljunga kommun avser de-
taljplanera ett område för bostäder i södra utkanten av 
samhället Svenljunga har Kulturmiljöenheten inom 
Förvaltningen för kulturutveckling genomfört en ar-
keologisk utredning efter beslut från Länsstyrelsen ( Lst 
431-42369-2020 ).

Undersökningsområdet bestod mestadels av ku-
perad skogsmark och några hagmarksområden. Den 
geologiska undergrunden utgjordes huvudsakligen av 
sand eller moränbundna bergspartier.

Undersökningen ägde rum 23–30 november 2020. 
Fältpersonal utgjordes av Mats Hellgren ( projektleda-

Figur 3. Foto som visar del av ett övertorvat och snöbelagt röjningsröse inom L2020 :11525. Foto : Mats Hellgren.
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Figur 4 Karta som visar kända lämningarna i 
utredningsområdet och närområdet. Observera att 
utredningens nyupptäckta fornlämningar är inkluderade.
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sydvästra utkanten av samhället Svenljunga. Under-
sökningsområdet avgränsades mot norr och öster av 
bebyggelse, mot väster och sydväst av enstaka hus och 
hagmark och mot söder av skog.

De högre belägna partiernas alvmaterial utgjordes 
övervägande av sand medan de lägst liggande områ-
dena utgjordes av silt. 

Inom undersökningsområdet fanns fem sedan tidi-
gare kända fornlämningar i form av fyra stensättningar 
( L1964 :6099, L1964 :3784, L1964 :5503, L1964 :6076 ) och 
ett röjningsröse ( L1964 :5519 ). Därutöver fanns även två 
möjliga fornlämningar i form av ett röjningsröseområde 
av okänd ålder och en osäker stensättning ( L1964 :6100, 
L1964 :6098 ). 

I närområdet fanns rikligt med fornlämningar 
från flera tidsperioder såsom flera områden med fos-
sil åkermark ( 1964 :3794, L1964 :4436 ), stensättning-
ar ( 1964 :3796, L1964 :3792, L1964 :4414, L1964 :5511, 
L1964 :5591, L1964 :5592, L1964 :6134 ), rösen ( L1964 :3783, 
L1964 :6124 ), ett gravfält ( L1964 :6094 ) och en boplats 
( L1960 :7041 ).

Arkiv- och kartstudier
Utredningsområdet ligger på Svenljunga bys tidigare 
utmark i Svenljunga socken, i ett storskaligt böljande 
landskap i Kinds härad. Socknen har fått sitt namn ef-
ter kyrkbyn. Förutom att nämnas i ett medeltida brev 
står byn med i Skara stifts kyrkliga jordebok från 1540. 
Namnet skrivs på 1400-talet som Suinaljunga och tros 
komma från Svinaljunga, betesmark på hedmark för 
svin. Byn bestod 1540 av fyra gårdar och gränsade i 
öster till Ätran där det har funnits flera kvarnar. Präst-
gården redovisas i jordebok första gången 1689 som ½ 
kronohemman. Gästgivaregården var delad i två hem-
man 1542 enligt jordebok, ett på 1 skattehemman och 
ett på 1 kronohemman. Landbogården eller Klockare-
gården finns med i jordebok 1698 som 1 frälsehemman. 
Namnet Landbogården kommer från ordet för arren-
dator på ett frälsehemman.

Det historiska kartmaterialet över byn är mycket bra, 
däremot ligger utredningsområdet på utmarken som 
inte karterats lika detaljerat. Den tidigaste kartan är 
från 1699 och byn bestod då av fyra gårdar och det har 
skett någon form av skattereduktion vilket redovisas ; 
Gästgivaregården har varit 2 hela kronohemman men 
förmedlas till ¼ var samt Klockaregården som varit 1 
frälsehemman men blir ¾. Prästgården står även med 
men utan mantal. Gårdarna ligger vid ån Ätran i öster. 
Prästgården ligger längst i norr med en kålgård samt 

kyrkogården precis intill. Söder om denna går landsvä-
gen mellan Göteborg och Jönköping som passerar på 
en bro över Ätran. Söder om landsvägen ligger Gäst-
givaregården och Klockaregården. Norr och väster om 
byn ligger åkermarken i ordnade tegar. Runt om den-
na samt vid ån är byns ängsmark. Väster och norr om 
åkern ligger ett antal kalv- eller kohagar. Vid kyrkogår-
den finns även en lammhage. Stor del av beteshagar-
na är beväxta med ljung och bärris som är oduglig till 
ängsmark. Ett område beskrivs som berg, ljungbackar, 
mossar, kärr och små björkbuskar och på kartan är ha-
gen markerad med träd och impediment som kan tolkas 
som berg eller rösen. Alla dessa områden är inhägnade 
av en gärdesgård. Från byn går även en väg norrut till 
ett område med fem kvarnar som inte tillhör någon i 
byn, däremot har kvarnarna mark inom byn. Söderut 
går fägatan ut mot byns utmark. Väster om byn finns 
en yta som beskrivs som gammal ängsmark och som 
nu är alldeles övervuxen med ljung. Byn har också ut-
ängar längs Ätran på den gemensamma utmarken. Ut-
redningsområdet ligger söder om landsvägen mot Gö-
teborg och det är troligt att utmarken liknar den hed-
mark som är norr om vägen.

Från 1706 finns en skiss av Wilhelm Kruse över grann-
fastigheten på östra sidan Ätran, säteriet Torstorp. Den 
visar även en del objekt på Svenljungas mark, bland 
annat tingshuset som är utritat på samma plats som 
dagens tingshus, en jämförelse med den tidigare av-
mätningen från 1699 placerar tingshuset på Gästgiva-
regårdens tomt. Skissen visar höjden Viseberg och ett 
knekttorp vid Ätran. Längs Ätran finns flera höjder 
markerade, den längst i söder heter Kungstohl. Vise-
berg betyder utsiktsberg och ska finnas med på flera 
geometriska avmätningar från 1600-talet men ingen 
har hittats vid denna studie. 

År 1757 sker storskifte i Svenljunga by med syfte att 
effektivisera jordbruket genom att gårdarna skulle få 
ett mindre antal skiften att bruka. Prästgården brukas 
av kyrkoherden Petrus Eneroth och har flyttats till den 
tidigare lammhagen nordöst om kyrkogården. Prästgår-
den har ett torp i ett av gärdena mitt i kartan under lit-
tera C. Gästgivaregården innehavs av trakteraren Fredric 
Wettling och har samma utseende och antal byggnader 
som 1699. Lanbogården är på ½ skattehemman och 
ligger kvar på samma plats som tidigare, dock så visar 
denna karta flera byggnader på tomten. Gården brukas 
av åborna Anders Månsson och Anders Jönsson. Alla 
gårdarna har träd- och kålgårdar i anslutning till hu-
sen. Det stora området i väster, Littera D beskrivs som 
ängshägnad som består av ofruktiga ljungbackar med 
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björk och aspebuskar. Det verkar inte som om någon 
i byn vill tillåta något anmärkande på den trakten då 
uppmätningskostnaden skulle överstiga värdet på det 
hö som kan slås på de få kärrsidorna. Antagligen är den 
helt obrukbar som äng, typisk hedmark. På kartan är 
även en väg utritad i nordvästlig riktning genom ängs-
hagen. Kvarnarna norr om byn finns kvar.

1784 sker storskiftet på utmarken som tillhör Sven-
ljunga, Ebbarp och Grimstorps byar och då är första 
gången utredningsområdet visas på karta. Utmarken 
värderas i två olika kategorier. Den bästa marken är 
skogbevuxen och värderas till 1, den utan skog värde-
ras till ¼. De tidigare intagorna på utmarken får be-
hållas av respektive gårdar. Utredningsområdet ligger 
under littera 16 och kategoriseras som B, alltså skoglös 
mark, troligen hedmark som endast lämpar sig till bete. 
Landbogården får ha kvar sitt soldattorp.

1831 sker laga skifte i Svenljunga by för att återigen 
effektivisera jordbruket. Denna gång bryts den tidiga-
re bystrukturen och tegskiftet upp helt och markerna 
delas upp i stora skiften mellan gårdarna. Inägan har i 

stort sett samma utseende som vid storskiftet och fördel-
ningen mellan åker och äng är i stora drag den samma. 
Bebyggelsen ligger kvar på samma ställe 1831 som 1757, 
däremot har ny bebyggelse för obesuttna uppkommit i 
bygränsen mot Ebbarp i väster längs landsvägen. Norr 
om landsvägen är en höjd markerad som avrättnings-
plats, 360. Denna höjd matchar med en höjd/ett röse 
på storskifteskartan från 1757. Utredningsområdet lig-
ger i det som kategoriseras som avrösningsjord, oduglig 
till att odlas och delas av littera A till Prästgården och 
littera B till Gästgivaregården. Från bytomten går fä-
gatan ut till utmarken, den är fortfarande samfälld och 
betecknas som 359, Gatemarken. Söder om utrednings-
området finns bebyggelse för obesuttna vid Viseberget. 
1875 sker ett skifte på Landbogården och den tidigare 
samfällda Gatemarken, nu benämnd Gatan delas upp. 
Här finns det nu bebyggelse för obesuttna och Gatan 
består av åker med svartmylla. 

Den häradsekonomiska kartan från slutet av 1800-ta-
let visar en helhetsbild av landskapet runt Svenljunga. 
Den tidigare byn har förvandlats till ett samhälle med 

Figur 5 Rektifierad geometrisk avmätning från 1699 över Svenljunga by. Utredningsområdet ligger söder om byn på utmarken och 
är därför inte karterat. © Lantmäteriet.
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bland annat mejeri och stationsområde med lokstall 
och vändskiva för Kindbanan mellan Svenljunga och 
Borås. Efter kommunreformen 1862 blev Svenljunga 
landskommun. Kyrkan har flyttats till östra sidan ån 
där det även finns bryggeri och postkontor. Gårdar-
na ligger fortfarande kvar på sina tidigare platser men 
landsvägen från Svenljunga mot Göteborg dras nu om 
med en krok norrut. Åkrarna på inägan har utvidgats 
litegrann och blivit mer sammanhängande på ängens 
bekostnad. Stor del av den tidigare utmarken ritas nu 
som barrskog förutom ett stort område vid Ätran som 
röjts upp till åker. Flera kluster med bebyggelse för obe-
suttna är utritade på den gamla utmarken. Söder om 
utredningsområdet ligger torpklustren Svedjorna och 
Viseberg. Väster om ligger gården Laholm på Ebbarp 
och norr om ligger torpet Skillnabo. I utredningsområ-
det ligger torpet Kristiansfält samt tre icke namngivna 
torp i öster där bebyggelsen låg på kartan från 1875. En 
del åkermark tillhör bebyggelsen.

Under 1900-talet fortsätter Svenljunga att utvidgas 
och utvecklas som samhälle och blev köping 1946. En-

ligt ekonomiska kartan från 1959 fortsätter järnvägen nu 
söderut, öster om utredningsområdet och nya bostads-
områden har anlagts på tidigare åkermark. Landsvägen 
har rätats ut och en idrottsplats och hembygdsgård har 
dykt upp på den tidigare dragningen av landsvägen. 
Norr om landsvägen är galgbacken markerad. I utred-
ningsområdet ligger bebyggelserna Visaby, Kristians-
fält och Kristineberg. Dagens Svenljunga har fortsatt 
på samma trend. Ny bebyggelse och industriområden 
har anlagts på tidigare åkermark. 

Svenljunga bys tidigare mark har många registrera-
de fornlämningar och beskrivningar av socken nämner 
flera kummel, bland annat ett stort på Viseberg söder 
om utredningsområdet. Vid den gamla kyrkplatsen har 
en runsten hittats och den gamla bron över Ätran är 
en fornlämning. Söder om idrottsplatsen finns ett stort 
område med fossil åkermark tillsammans med stensätt-
ningar och rösen. Detta kan vara en del av marken som 
illustreras i kartan från 1699. Vidare västerut längs den 
gamla landsvägens dragning finns flera stensättningar/
rösen, det samma gäller längs Ätran. Detta visar på att 

Figur 6 Rektifierad storskifteskarta över Svenljunga by från 1757. De nya åkertegarna har färg efter respektive gård; Prästgården 
röd, Gästgivaregården gul och Landbogården svart. © Lantmäteriet.
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Figur 7 Rektifierad storskifteskarta över Svenljunga bys ut-
mark från 1784. Längs Ätran finns några inhägnade ut-
ängar och längre söderut ett soldattorp under 12. © Lant-
mäteriet.
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Figur 8 Rektifierad kart över laga skifte över Sven-
ljunga by från 1831. Både in- och utägor skiftas för 
att effektiversera jordbruket. Utredningsområdet 
klassas som avrösningsjord. © Lantmäteriet.
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Figur 9 Rektifierad häradsekonomisk karta från 1890-talet 
visar en helhetsbild av landskapet efter den agrara revolu-
tionen. I och med den ökande befolkningen och att bön-
derna nu bestämmer själva över den utmarken efter laga 
skifte uppstår där ofta bebyggelse för obesuttna. © Lant-
mäteriet.
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vägsträckningen är mycket gammal och åns stora bety-
delse som färdled. Kungastolen, som är med på skissen 
från 1706 är en stensättning. Det finns flera markering-
ar på kartan, bland annat på Viseberg och Kungasto-
len, det är dock oklart vad dessa markeringar betyder. 
Inom utredningsområdet finns fyra stensättningar re-
gistrerade som fornlämningar. En stensättning klassas 
som möjlig fornlämning och ett röjningsröse klassas 
som övrig kulturhistorisk lämning tillsammans med ett 
stort område med fossil åkermark på en svag ås i västra 
delen. Terrängskuggningskartan visar ett liknande om-
råde med möjliga röjningsrösen i en fossil åkermark ös-
ter om denna. Ortofotot visar ett nytt hygge vilket kan 
förklara det som ser ut som rösen som markberedning/
upplag. Marken brukas som åker och produktionsskog, 
i ett område är nyckelbiotopen gransumpskog. 

Utredningsområdet har använts som utmark till Sven-
ljunga by under en lång tid. Inga möjliga lämningar har 
hittats i det historiska kartmaterialet men namnet Sved-
jan målar upp en bild av hur marken kan ha använts.

Genomförande och resultat
Fältundersökningen inleddes med en okulär besiktning 
av utredningsområdet. Därefter maskingrävdes sam-
manlagt 228 schakt inom fördelaktiga topografiska lägen 
och totalt avbanades 1 701 kvadratmeter. Schakten var 
2–15 meter långa och 1,3–5 meter breda. Merparten av 
alvmaterialet bestod av sand eller silt. Totalt registrerades 
83 anläggningar. 

Undersökningen resulterade i nio nyupptäckta 

fornlämningar i form av fyra röjningsröseområden 
( L1964 :6100, L2020 :11524 ), ( L2020 :11525 ), ( L2020 :11526 ), 
fyra boplatsområden ( L2020 :11515 ), ( L2020 :11520 ), 
( L2020 :11521 ), ( L2020 :11522 ) och en solitär härd 
( L2020 :11527 ). Därutöver registrerades även en öv-
rig kulturhistorisk lämning i form av en jordkällare 
( L2020 :11528 ). Figur 4 visar utbredningen av de ny-
upptäckta fornlämningarna.

Vidare korrigerades även status och utbredning av 
det tidigare kända röjningsröseområdet L1964 :6100. 
Likaså ändrades status av L1964 :5519 vilket resulterade 
i att lämningen fortsättningsvis skall bedömas som en 
stensättning. Vad beträffar L1964 :6098 som är klassad 
som möjlig fornlämning gick det inte inom undersök-
ningens ramar att klargöra status för denna lämning. 
Sålunda kvarstår benämningen möjlig fornlämning.

Schaktbeskrivningar återfinns i bilaga 1, anläggnings-
beskrivningar finns i bilaga 2 och profilritningar finns 
i bilaga 3. I bilaga 4–11 finns kartor som visar grävda 
schakt och framkomna anläggningar inom undersök-
ningsområdet. Nedan redogörs information om de ny-
upptäckta lämningarna. 

L2020 :11515, boplatsområde
Boplatsområdet är cirka 270   ×   125 meter stort ( nordost–
sydväst ) och beläget på en skogbevuxen förhöjning inom 
ett röjningsröseområde ( L1964 :6100 ). Inom området 
påträffades 38 anläggningar av förhistorisk karaktär i 
form av 19 stolphål, 9 gropar, 8 härdar, 1 ränna och 
1 sotfläck. Flera av anläggningarna framkom under 

Figur 10. Foto som visar lämningar efter en härd ( A2423 inom L2020-11515 ). Foto : Mats Hellgren.
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röjningsrösen. Två anläggningar undersöktes till hälften 
och profilritades ( A2015 och A2037 ).

Stolphålen var runda eller ovala till formen och 0,45–
0,16 meter stora. Groparna var ovala till formen och 
1,36–0,2 meter stora. Härdarna var runda eller ovala till 
formen och 1,5–0,5 meter stora. Rännan var 1,3   ×   0,74 
meter stor. I samband med rensning av anläggningar 
framkom keramik vilken återdeponerades. 

L2020 :11520, boplatsområde
Boplatsområdet är cirka 60   ×   30 meter stort ( nordost–
sydväst ) och beläget på en mindre platåliknande yta 
med delvis berg i dagen strax nedanför och nordväst 
om L2020 :11515. Inom området påträffades fyra anlägg-
ningar av förhistorisk karaktär i form av två härdar, 1 
stolphål och en ränna. 

Härdarna var 0,57   ×   0,87 respektive 0,77   ×   ,0,82 me-
ter stora. Stolphålet var 0,27 meter i diameter. Rännan 
var 0,92 meter lång och 0,36 meter bred.

L2020 :11521, boplatsområde
Boplatsområdet är cirka 120   ×   40 meter stort ( öst–väst ) 
och beläget på ett gräsbevuxet flackt område strax norr 
om en stensättning ( L1964 :3784 ). Inom området påträf-
fades 28 anläggningar av förhistorisk karaktär i form av 
14 stolphål, 7 gropar, 4 härdar, 1 ränna, 1 mörkfärgning 
och 1 röjningsröse. 

Stolphålen var runda eller ovala till formen och 0,56–
0,2 meter stora. Groparna var ovala till formen och 
1,79–0,6 m stora. Härdarna var ovala till formen och 
1,14–0,63 meter stora. Röjningsröset, som ej var syn-
ligt ovan markytan, var minst 1,8   ×   1,3 meter stort och 
0,25 meter högt. 

L2020 :11522, boplatsområde
Boplatsområdet är cirka 45   ×   30 meter stort ( norr–söder ) 
och beläget inom ett flackt område strax öster om en 
våtmark. Inom området påträffades tolv anläggningar 
av förhistorisk karaktär i form av fyra gropar och fyra 
stolphål, tre rännor och ett kulturlager. 

Groparna var ovala till formen och 0,9–0,43 meter 
stora. Stolphålen var 0,6–0,25 meter stora och rännorna 
var 2–1,7 meter långa och 0,75–0,5 meter breda. I sam-
band med rensning av anläggningar framkom keramik 
och brända ben vilka återdeponerades. 

L2020 :11524, område med fossil åkermark
Området är 100   ×   50 meter stort ( norr–söder ) och be-
läget inom betesmark. Inom området finns ett tiotal 
övertorvade röjningsrösen. Flertalet av rösena är 2,5–3,5 
meter i diameter och 0,2 meter höga. Några rösen är ore-
gelbundna till formen. Stenarna är 0,2–0,3 meter stora.

L2020 :11525, område med fossil åkermark
Området är 60   ×   35 meter stort ( norr–söder ) och belä-
get inom skogsmark strax väster om en våtmark. Inom 
området finns minst tre kraftigt övertorvade röjnings-
rösen. Rösena är något oregelbundna till formen och 
2,5–4 meter stora och 0,2–0,3 meter höga. Stenstorle-
ken är 0,2–0,4 meter.

L2020 :11526, område med fossil åkermark
Området är 25   ×   15 meter stort ( nordväst–sydöst ) och 
beläget vid sydvästra delen av en skogbevuxen förhöj-
ning. Inom området finns tre övertorvade röjningsrö-
sen. Rösena är 3,5–5 meter i diameter och 0,2–0,3 me-
ter höga med en stenstorlek av 0,2–0,4 meter. Rösena 
är stensättningsliknande.

L1964 :6100, område med fossil åkermark
Området är 385   ×   140-285 meter stort ( nordost–sydväst ) 
och beläget inom en skogbevuxen moränhöjd. Inom 
området finns ett åttiotal övertorvade röjningsrösen. 
Rösena är 4–10 meter stora och upp till 0,5 meter höga. 
Stenstorleken är 0,2–0,4 meter.

L2020 :1527, härd
Anläggningen är 1,5   ×   1,4 meter stor ( nordöst–sydväst ) 
och består av skörbrända stenar och förekomst av sot 
och kol. Anläggningen framkom vid schaktning inom 
ett hagmarksområde strax väster om åkermark.

L2020 :11528, jordkällare
Jordkällaren som består av en stengrund är rektangu-
lär till formen, 6   ×   4 meter stor och 2 meter hög ( nord-
nordväst–sydsydost ). Lämningen är belägen i en syd-
sluttning 15 meter söder om bilväg. Grunden består av 
kallmurade stenar, cirka 0,4–0,6 meter långa och 0,5 
meter breda. 

Jordkällaren är synlig på den så kallade häradskar-
tan från 1890-talet och tillhörde då ett torp vid namn 
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 Kristiansfält ( se figur 8 ). Lämningen klassas därför som 
en övrig kulturhistorisk lämning.

Sammanfattning och förslag till 
fortsatta åtgärder
Den arkeologiska undersökningen resulterade i nio 
nyupptäckta fornlämningar i form av fyra boplatser, 
fyra områden med fossil åkermark och en solitär härd. 
Därutöver hittades även en övrig kulturhistorisk läm-
ning i form av en källargrund.

Om det inte går att undvika de kända fornlämning-
arna i det fortsatta planarbetet anser Förvaltningen för 
kulturutveckling att ytterligare arkeologiska undersök-
ningar är nödvändiga. Det är även önskvärt att källar-
grunden får ligga kvar om det är möjligt inom ramen 
för exploateringen.

Inga avvikelser gentemot undersökningsplanen sked-
de.

Figur 11. Vinterlandskap från sydöstra delen av utredningsområdet. Foto : Mats Hellgren
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Bilaga 1. Schaktbeskrivningar

ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S1000 4x1,3 0,16 Sand

S1004 3x1,3 0,38 Sand

S1008 4x1,3 0,28 Sand

S1012 4x1,3 0,20 Sand

S1016 3x1,3 0,15 Sand

S1020 3x1,3 0,20 Sand

S1024 4x1,3 0,20 Sand

S1028 5x1,3 0,20 Sand

S1032 3x1,3 0,2 Silt

S1036 3x1,3 0,20 Sand

S1040 4x1,3 0,20 Sand

S1044 5x1,3 0,20 Sand

S1048 4x1,3 0,20 Silt

S1052 3x1,3 0,25 Silt

S1056 6x1,3 0,15 Silt

S1060 6x2 0,20 Sand, Silt

S1064 3x1,3 0,20 Sand

S1068 3x1,3 0,10 Sand

S1072 4x2 0,10 Silt

S1076 4x1,3 0,20 Sand

S1080 4x2 0,20 Sand

S1084 3x2 0,20 Sand

S1089 2x2 0,20 Sand

S1093 3x2 0,20 Sand

S1097 4x1,3 0,20 Sand Ränna/dike i schaktet

S1101 6x1,3 0,25 Sand

S1105 5x1,3 0,15 Berg, Sand

S1109 7x1,3 0,15 Sand

S1113 7x3 0,20 Sand

S1117 5x1,3 0,2 Sand

S1121 5x2 0,16 Sand

S1125 4x2 0,18 Sand

S1129 4x2 0,16 Sand

S1133 3x2 0,18 Sand

S1137 4x1,3 0,16 Sand

S1141 4x2 0,16 Sand

S1145 2x2 0,24 Sand

S1150 4x1,3 0,15 Silt



ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S1154 4x2 0,20 Silt

S1155 10x1,3 0,25 Sand

S1158 3x2 0,24 Silt

S1162 3x2 0,20 Silt

S1170 3x1,3 0,20 Silt

S1174 3x3 0,15 Silt

S1178 3x2 0,15 Sand

S1182 7x2 0,15 Silt

S1186 3x2 0,15 Silt

S1201 3x3 0,20 Silt

S1205 4x1,8 0,15 Silt

S1209 4x2 0,20 Silt

S1214 3x1,3 0,20 Silt

S1218 2x2 0,20 Silt

S1222 3x2 0,20 Silt

S1226 3x2 0,25 Berg, Silt

S1230 7x1,3 0,25 Sand

S1234 5x1,3 0,20 Berg, Sand, Silt

S1238 6x1,3 0,25 Sand, Silt

S1242 7x1,3 0,20 Sand

S1246 4x1,3 0,10 Sand Påförda massor i norra delen. Tegel mm

S1250 6x1,3 0,25 Sand

S1254 5x1,3 0,30 Sand

S1258 7x1,3 0,30 Sand, Silt

S1262 4x1,3 0,25 Sand

S1266 4x1,3 0,20 Sand

S1270 4x1,3 0,20 Sand

S1274 5x1,3 0,25 Sand

S1278 5x1,3 0,20 Berg, Sand

S1282 6x1,3 0,2 Sand

S1286 8x1,3 0,25 Sand

S1290 6x1,3 0,20 Sand

S1294 3x1,3 0,20 Sand

S1298 6x1,3 0,25 Sand

S1302 6x1,3 0,20 Sand

S1306 6x1,3 0,25 Sand

S1310 7x1,3 0,20 Sand

S1314 6x1,3 0,25 Sand



ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S1336 10x2 0,25 Sand

S1346 12x2 0,24 Sand

S1354 8x1,3 0,20 Sand

S1363 14x1,3 0,24 Sand

S1369 7x1,3 0,26 Sand

S1373 5x3 0,20 Sand

S1379 6x1,3 0,25 Sand

S1383 6x1,3 0,20 Sand

S1387 8x1,3 0,18 Sand

S1391 7x1,3 0,20 Sand

S1395 10x1,3 0,20 Sand

S1399 6x1,3 0,30 Sand

S1403 4x1,3 0,25 Sand

S1407 7x1,3 0,30 Sand

S1425 7x1,3 0,25 Sand

S1429 4x1,3 0,20 Sand

S1433 4x1,3 0,25 Sand

S1437 4x2 0,25 Sand

S1443 3x1,3 0,30 Sand

S1447 6x1,3 0,30 Sand

S1451 7x1,3 0,25 Sand

S1459 6x1,3 0,25 Sand

S1463 7x1,3 0,30 Sand

S1467 8x1,3 0,25 Sand

S1471 6x1,3 0,20 Sand

S1475 7x1,3 0,25 Sand

S1479 5x1,3 0,20 Sand

S1483 5x1,3 0,20 Silt

S1487 3x1,3 0,25 Silt

S1491 5x1,3 0,20 Sand

S1495 5x1,3 0,20 Sand

S1499 6x1,3 0,25 Sand

S1503 8x1,3 0,20 Silt

S1507 15x1,3 0,35 Sand

S1519 5x1,3 0,30 Sand

S1540 12x1,3 0,35 Sand

S1548 6x1,3 0,15 Silt

S1571 15x1,3 0,15 Sand



ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S1591 6x1,3 0,15 Sand

S1595 13x1,3 0,35 Sand

S1602 6x1,3 0,30 Sand

S1612 3x2 0,25 Sand

S1618 3x1,3 0,30 Sand

S1622 9x1,3 0,25 Sand

S1806 7x1,3 0,3 Sand, Silt

S1810 5x1,3 0,4 Sand, Silt

S1814 4x1,3 0,4 Sand, Silt

S1818 5x1,3 0,3 Sand, Silt

S1822 4,5x1,3 0,35 Sand, Silt

S1826 6,5x1,3 0,15 Sand

S1832 5x1,3 0,36 Sand

S1840 3x1,3 0,2 Sand

S1844 3x1,3 0,3 Sand

S1848 6x2 0,4 Sand

S1864 3,5x1,3 0,35 Sand

S1868 5x1,3 0,3 Sand

S1872 4,5x1,3 0,6 Sand

S1876 3x1,3 0,3 Sand Ej grävd till alven 

S1880 6x1,3 0,3 Sand

S1884 3x1,3 0,3 Sand

S1894 5x1,3 0,3 Sand

S1898 4x1,3 0,65 Sand

S1924 5x1,3 0,22 Sand

S1933 4,5x1,3 0,3 Sand

S1937 5x1,3 0,4 Sand

S1948 4x1,3 0,3 Sand

S1960 6x1,3 0,18 Sand

S1972 5x1,3 0,18 Sand

S1995 6x1,3 0,20 Sand

S2022 7x1,3 0,20 Sand

S2033 5x1,3 0,25 Sand

S2046 5x1,3 0,3 Sand

S2058 4x1,3 0,2 Sand

S2072 6,5x1,3 0,25 Sand

S2103 4,5x1,3 0,2 Sand

S2116 8x1,3 0,25 Sand



ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S2143 4x1,3 0,3 Sand

S2147 8x1,3 0,25 Sand

S2151 6x1,3 0,2 Sand, Silt

S2155 5x1,3 0,3 Sand, Silt

S2160 3x1,3 0,3 Sand

S2164 6x1,3 0,25 Sand

S2169 5x1,3 0,25 Silt

S2173 5x1,3 0,20 Sand

S2177 3x1,3 0,25 Sand

S2181 4x1,3 0,25 Grus, Sand

S2186 5x1,3 0,2 Sand

S2214 2x1,3 0,25 Sand

S2218 4x1,3 0,2 Sand

S2234 4x1,3 0,25 Sand

S2255 3x1,3 0,2 Sand

S2270 4x1,3 0,25 Sand

S2274 5x1,3 0,3 Sand

S2278 5x1,3 0,3 Sand

S2283 6,5x1,3 0,4 Sand

S2296 5x1,3 0,2 Sand

S2307 1,3x4 0,3 Sand

S2312 6x1,3 0,2 Sand

S2316 5x1,3 0,2 Sand

S2332 5x1,3 0,2 Sand

S2337 4x1,3 0,2 Sand I schaktets N del framkom en packning med sten

S2341 4x1,3 0,2 Sand

S2366 6x1,3 0,3 Sand

S2370 6x1,3 0,2 Sand

S2374 5x1,3 0,3 Grus, Sand

S2378 4x1,3 0,3 Sand

S2382 3x1,3 0,2 Grus, Sand

S2386 8x1,3 0,2 Sand

S2390 6x1,3 0,2 Sand

S2394 6x1,3 0,3 Sand

S2398 9x1,3 0,2 Sand

S2403 2x1,3 Sand Ej grävd till alven pga flera stenblock

S2404 6x1,3 0,3 Sand

S2406 10x1,3 0,2 Grus, Sand



ID Längd x Bredd Matjordsdjup Alvmaterial Kommentar

S2417 5x1,3 0,3 Sand

S2432 2x1,3 0,2 Berg, Sand Berg i dagen, schaktet avslutades

S2436 5x1,3 0,2 Sand

S2440 4x1,3 0,2 Sand

S2444 6x1,3 0,2 Sand

S2448 5x1,3 0,3 Sand

S2452 6x1,3 0,18 Sand, Silt

S2456 4x1,3 0,2 Sand

S2460 5x1,3 0,2 Sand

S2464 10x1,3 0,2 Sand

S2472 6x1,3 0,35 Sand

S2476 5x1,3 0,35 Sand

S2480 7x1,3 0,3 Sand

S2491 4x1,3 Ej grävd till alven pga stenblock

S2495 3x3 Ej grävd till alven pga stenblock

S2499 5x1,3 0,2 Silt

S2507 5x1,3 0,3 Sand

S2511 7x1,3 0,3 Sand

S2515 5,5x1,3 0,4 Sand

S2519 5x1,3 0,4 Sand

S2523 8x1,3 0,25 Sand

S2527 6x1,3 0,25 Sand

S2531 5,5x1,3 0,3 Sand

S2535 3x1,3 0,2 Sand

S2539 4x1,3 0,4 Sand

S2543 8x1,3 0,4 Sand Utgår, ommätt som S2669

S2547 6,5x1,3 0,4 Sand

S2551 4x1,3 0,3 Sand, Silt

S2603 6x1,3 0,25 Sand

S2627 7,5x1,3 0,2 Sand

S2631 3x1,3 0,4 Sand

S2644 2x1,3 0,4 Sand

S2648 5,5x1,3 0,2 Sand

S2652 4x1,3 0,3 Sand

S2661 3,5x1,3 0,3 Sand

S2665 8x1,3 0,3 Sand

S2669 9x5 0,4 Sand

S2696 6x1,3 0,3 Sand



Bilaga 2. Anläggningsbeskrivningar

ID Typ Beskrivning Längd, m Bredd, m Djup, m Form Fynd Lämningsnr Kommentar

A-1088 Stensätt-
ning

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan

5 5 0,3 Rund L1964:5519 Bedömd 
som sten-
sättning

A-1149 Källar-
grund

Kallmurad källargrund. Öppning 
åt norr 

6 4 2 Rektangulär L2020:11528

A-1166 Röjnings-
röse

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan. Stensättningslik-
nande

5 5 0,3 Rund L2020:11526

A-1167 Röjnings-
röse

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan. Stensättningslik-
nande

3,5 3,5 0,2 Rund L2020:11526

A-1168 Röjnings-
röse

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan. Stensättningslik-
nande

5 5 0,3 Rund L2020:11526

A-1169 Stensätt-
ning

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan

4 4 0,2 Rund L1964:6076

A1190 Härd Svart sotig sand med inslag av 
kol och skörbränd sten

1,50 1,4 Oval L2020:11527

A-1213 Stensätt-
ning

Övertorvad med enstaka stenar 
synliga i ytan. I mitten är en oval 
försänkning, 2,60x1,40 samt 0,5 
m djup. Omgivande kantränna

8 8 0,5 Rund L1964:5503

A1318 Utgår Stenlyft

A1327 Utgår Stenlyft

A1358 Utgår Stenlyft

A1411 Utgår Stenlyft

A1418 Utgår Stenlyft

A1427 Utgår Stenlyft

A1511 Härd Svart sotig sand med inslag av 
kol och skörbränd sten

1,20 0,95 Rund L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S 

A1523 Härd Svart sotig sand med inslag av 
kol och skörbränd sten

1,40 1,30 Oval L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot N och S

A1534 Mörkfärg-
ning

Gråbrun sand med kolstänk 0,68 0,27 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot N 

A1552 Härd Svart sotig sand med inslag av 
kol. Sten i norra delen

0,75 0,63 Rund L2020:11521 Kan vara 
bränt stolp-
hål.

A1561 Härd Svart sotig sand med inslag av 
kol och skörbränd sten

0,77 0,73 Rund L2020:11521

A1584 Röjnings-
röse

Packning av sten i storlek 0,20-
0,35, överodlad

1,76 1,30 Rund L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S. Troli-
gen botten-
partiet av 
ett odlings-
röse



ID Typ Beskrivning Längd, m Bredd, m Djup, m Form Fynd Lämningsnr Kommentar

A1626 Stolphål Gråbrun sand 0,25 0,25 Rund L2020:11521

A1633 Stolphål Gråbrun sand 0,20 0,20 0,09 Rund L2020:11521

A1640 Stolphål Gråbrun sand 0,35 0,30 Oval L2020:11521

A1647 Stolphål Gråbrun sand med sten i Ö delen 0,40 0,30 Oval L2020:11521

A1655 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,40 0,40 Rund L2020:11521

A1661 Grop Mörk gråbrun sand 0,80 0,50 Avlång L2020:11521

A1671 Stolphål Gråbrun sand med sten i Ö delen 0,47 0,43 Rund L2020:11521

A1680 Grop Gråbrun homogen sand. 2 1,10 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A1688 Grop Gråbrun homogen sand 1,30 0,62 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A1697 Grop Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk

0,70 0,63 Oval L2020:11521

A1707 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk

0,56 0,32 Oval L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A1715 Stolphål Gråbrun homogen sand 0,54 0,30 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A1721 Stolphål Gråbrun homogen sand 0,44 0,28 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot S.

A1726 Stolphål Gråbrun homogen sand 0,40 0,36 Rund L2020:11521

A1732 Stolphål Gråbrun homogen sand 0,30 0,27 Rund L2020:11521

A1739 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,79 0,6 Oval L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot N och V

A1746 Ränna Mörk gråbrun sand med kolstänk 1,84 0,57 Oregelbun-
den

L2020:11521

A1762 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 1,29 0,7 Oregelbun-
den

L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot N 

A1772 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,3 0,22 Oval L2020:11521

A1779 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,3 0,23 Oval L2020:11521

A1786 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,29 0,11 L2020:11521 Går in i 
schaktvägg 
mot V

A1792 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 1,24 0,62 Oregelbun-
den

L2020:11521 Går in i 
schakt-
vägg mot 
S, möjligtvis 
två anlägg-
ningar

A1854 Härd Svartbrun sotig sand med in-
slag av kolstänk och skörbrända 
stenar 

0,87 0,57 0,11 Oregelbun-
den

L2020:11520 Delvis sön-
derschak-
tad



ID Typ Beskrivning Längd, m Bredd, m Djup, m Form Fynd Lämningsnr Kommentar

A1888 Härd Svartbrun sotig sand med in-
slag av kolstänk och skörbrända 
stenar 

0,82 0,77 Oregelbun-
den

L2020:11520 Går in i 
schaktvägg 
mot V

A1902 Ränna Gråbrun sand med kolstänk 0,92 0,36 Avlång L2020:11520 Går in i 
schaktvägg 
mot Ö

A1906 Stolphål Gråbrun sand med kolstänk 0,27 0,27 Rund L2020:11520

A1928 Grop Gråbrun sand med kolstänk 0,6 0,55 Oval L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S 

A1941 Härd Svartbrun sotig sand med kol-
stänk 

0,87 0,56 Oregelbun-
den

L2020:11515

A1952 Härd Svartbrun sotig sand med kol-
stänk 

1,2 0,8 0,13 Oval L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A1956 Sotfläck Svartbrun sotig sand med kol-
stänk 

0,36 0,31 Oval L2020:11515

A1964 Stolphål Mörk gråbrun sand 0,28 0,24 Oval L2020:11515

A1968 Grop Gråbrun sand 1,05 0,52 L2020:11515 Anlägg-
ningen fort-
sätter in i 
schaktvägg 
mot S 

A1976 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,28 0,28 Rund L2020:11515

A1980 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,22 0,22 Rund L2020:11515

A1984 Stolphål Mörk något sotig gråbrun sand 0,32 0,3 Rund L2020:11515

A1988 Härd Sotig sand med enstaka skör-
brända stenar och kolbitar 

0,82 0,8 L2020:11515 Anlägg-
ningen fort-
sätter in i 
schaktvägg 
mot O och S

A1999 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,75 0,60 Oval L2020:11515

A2008 Stolphål Mörk gråbrun sand 0,30 0,30 Rund L2020:11515

A2015 Stolphål Mörk gråbrun sand 0,42 0,38 0,16 Oval L2020:11515

A2026 Stolphål Gråbrun sand med sten i centr-
um

0,30 0,25 Rund L2020:11515

A2037 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,40 0,30 0,22 Rund L2020:11515

A2050 Härd Svartbrun sotig sand med kol-
stänk 

0,77 0,51 L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S och V, 
går in under 
röjningsröse 

A2062 Stolphål Mörk gråbrun sand med kol-
stänk. Fynd av keramik 

0,38 0,38 Rund F2071 L2020:11515

A2076 Grop Gråbrun sand med kolstänk 1,36 1,3 Rund L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot SÖ och 
NV

A2089 Grop Gråbrun sand med kolstänk 0,7 0,25 Oregelbun-
den

L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot NV



ID Typ Beskrivning Längd, m Bredd, m Djup, m Form Fynd Lämningsnr Kommentar

A2096 Stolphål Gråbrun sand med kolstänk och 
en sten ca 0,18x0,12

0,35 0,29 Oval L2020:11515

A2107 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,3 0,28 Rund L2020:11515

A2120 Stolphål Gråbrun sand med kolstänk 0,31 0,23 Oval L2020:11515

A2127 Stolphål Gråbrun sand med kolstänk 
och stenar ca 0,13x0,1 och 
0,08x0,06

0,35 0,24 Oval L2020:11515

A2134 Ränna Gråbrun sand med kolstänk 1,3 0,74 Avlång L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot NV och 
SÖ

A2190 Grop Gråbrun homogen sand med kol-
stänk och mindre stenar

0,67 0,21 L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S 

A2196 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

0,45 0,3 Oval L2020:11515

A2205 Grop Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk och mindre ste-
nar 

0,94 0,5 Oval L2020:11515

A2222 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk och mindre ste-
nar 

0,38 0,33 Oval L2020:11515

A2228 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

0,28 0,24 Oval L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S 

A2238 Stolphål Mörk gråbrun sand med kolstänk 0,36 0,31 Rund L2020:11515

A-2253 Stensätt-
ning

Packning av sten i storlek 0,20-
0,35, överodlad

L1964:6099

A2259 Härd Svartbrun sotig sand med ensta-
ka skörbrända stenar

0,7 0,7 Rund L2020:11515

A2265 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk och skörbrända 
stenar 

0,2 0,18 Rund L2020:11515

A2287 Härd Svartbrun sotig sand med kol-
stänk och skörbrända stenar 

1,2 1,2 0,1 Rund L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot Ö

A2300 Stolphål Mörkbrun humös sand 0,16 0,16 0,08 Rund L2020:11515

A2320 Härd Sotig sand med skörbrända ste-
nar

1,1 0,6 Oregelbun-
den

L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A2327 Grop Mörkbrun humös sand, delvis 
vittrad sten i anläggningens mitt

0,4 0,2 Oregelbun-
den

L2020:11515 Går in i 
schaktvägg 
mot S

A-2345 Stensätt-
ning

Stensättningsliknande lämning L1964:6098 Möjlig forn-
lämning

A2410 Grop Mörkbrun humös sand. Fynd av 
keramik 

0,4 0,36 Rund F2416 L2020:11515

A2423 Härd Sotig humös sand med rikligt 
med skörbrända stenar 

1,4 1 Oval L2020:11515

A2555 Ränna Gråbrun sand med kolstänk 2,5 0,5 Avlång L2020:11522

A2574 Ränna Gråbrun sand med kolstänk 1,7 0,5 Avlång L2020:11522



ID Typ Beskrivning Längd, m Bredd, m Djup, m Form Fynd Lämningsnr Kommentar

A2593 Stolphål Gråbrun sand med kolstänk och 
en sten ca 0,07x0,05 m stor

0,33 0,25 Oval L2020:11522

A2607 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

0,6 0,4 Oval L2020:11522

A2616 Ränna Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

2 0,75 Avlång L2020:11522 Går in i 
schaktvägg 
mot S och 
NÖ

A2635 Grop Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

0,66 0,32 Oregelbun-
den

L2020:11522

A2656 Stolphål Gråbrun homogen sand med en-
staka kolstänk 

0,32 0,32 Rund L2020:11522

A2678 Kulturla-
ger

Mörk gråbrun sand med sot, kol-
stänk. En central större sten och 
flera mindre stenar. Fynd av ke-
ramik

1,55 1,12 Oregelbun-
den

F2695 L2020:11522

A2700 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 
och enstaka mindre stenar. Fynd 
av keramik

0,76 0,75 Oregelbun-
den

F2709 L2020:11522 Förekomst 
av brända 
ben, går in i 
schaktvägg 
mot V

A2710 Grop Mörk gråbrun sand med kolstänk 
och enstaka mindre stenar. Fynd 
av keramik

0,91 0,43 Oval Fynd L2020:11522 Två kärnor; 
en i söder 
och en i 
norr. Kärnan 
i norr inne-
höll kera-
mik medan 
kärnar i sö-
der innehöll 
brända djur-
ben

A2721 Stolphål Mörk gråbrun homogen sand 
med enstaka kolstänk 

0,35 0,32 Oval L2020:11522

A2729 Grop Mörk gråbrun homogen sand 
med enstaka kolstänk 

0,73 0,64 Oregelbun-
den

L2020:11522 Eventuell la-
gerrest 
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Bilaga 4. Översiktskarta som visar schakt 
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Bilaga 11c. Karta över schakt, västra delen



Bilaga 11d. Karta över schakt, södra delen
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